
Stará Červená Voda
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.329336N, 17.201152E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 3 668 ha

Počet obyvatel: 609 PSČ: 790 53

Adresa URL: www.staracervenavoda.cz

Památky a zajímavosti Stará Červená Voda
Dominantou obce je kostel Božího těla s gotickým jádrem ze 13. století a barokní lodí z roku 1753. V roce
2000 byla provedena generální oprava kostela. Vnitřní vybavení tvoří rokokový a klasicistní mobiliář.
V obci, v nejbližším okolí kostela, se nacházejí ještě další nemovité kulturní památky. Barokní sloup
sv. Trojice, stojící na úpatí kamenného schodiště vedoucího ke vchodu do kostela Božího těla,
pochází z 1. poloviny 18. století a je výtvarně cenný. Žulový sloup je osmiboký, kompozitní hlavice
znázorňuje Boha Otce, který drží na klíně kříž s tělem Kristovým (u paty kříže je plastická
holubice ducha svatého). Areál kostela i s ostatními nemovitými kulturními památkami je ohraničen starou
kamennou hřbitovní zdí. Do této zdi byl v roce 1929 osazen památník obětem I. světové války od
významného krašského sochaře Obetha. Jedná se o obdivuhodné dílo přitahující kolemjdoucí
tím, jako kdyby chtělo každému spěchajícímu něco říci, donutit jej k zastavení a zamyšlení nad
hrůzami a nesmyslností válek. Památník byl celkově rekonstruován v roce 2005. Stará a Nová kaolinová
jáma, povrchové doly na kaolinit v katastru obce Stará Červená Voda skrývají zajímavou technickou
památku. Z Nové kaolinové jámy se zachoval železniční tunel, který je jedním ze dvou v jesenickém
okrese. Tunel má velmi dobře zachovalý portál s pilastry z roku 1921 a původní konzolou, která nesla
havířský prapor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5758/stara-cervena-voda/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:44:30


